Маладзечанскі раённы
выканаўчы камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский районный
исполнительный комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
28.02.2022 № 88
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об итогах районного экологического конкурса «Покормите птиц зимой!»

На основании приказа управления по образованию
от 06.01.2022 № 15 «О проведении районного экологического конкурса «Покормите птиц зимой!» с 15 января по 25 февраля 2022 года прошел районный экологический конкурс «Покормите птиц зимой!».
На конкурс было представлено 36 работ из 19 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4», государственное учреждение образования «Средняя школа № 5 г. Молодечно», государственное учреждения образования «Гимназия № 6 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9
г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Лебедевская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Марковская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Селевский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Чистинская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Хожовская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Засковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района», Государственное
учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик».
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районного экологического конкурса «Покормите птиц зимой!».
2. Наградить победителей районного экологического конкурса «Покормите птиц зимой!» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
3. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить
на Артышевич О.В., заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома.

Начальник управления                         подпись                         И.Ф.Драпеза

Кажуро 580533
Огурцова 580419

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
[bookmark: _GoBack]28.02.2022 № 88

Список победителей
районного экологического конкурса «Покормите птиц зимой!»

	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Номинация «Фотоловушка»

	1.
	Герег Ева, Дюков Тимур, Тальковская Мария
	ГУО «Гимназия № 6 г. Молодечно»
	Покормите птиц зимой
	Сапоненко Юлия Сбыславовна
	1 место

	2.
	Аврейцович Милана,
Корсикова Софья,
Окинчиц Александра
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Птички на кормушке

	Захаревская Ирина Збигневна
	2 место

	3.
	Жалевич Полина, Васюкевич Валерия
	ГУО «Марковская средняя школа Молодечненского района»

	За птушкамі назіраюць усе…
	Капица Ольга Георгиевна
	3 место

	Номинация «Птичья столовая»

	Возрастная категория 6–9 лет

	4.
	Евстратенко Тимур
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»
	Ресторан для птиц
	Драенкова Елена Сергеевна
	1 место

	5.
	Задруцкий Артем
	ГУО «Селевский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района»
	Кушайте, друзья!
	Прушковская Татьяна Федоровна
	2 место

	6.
	Масловский Арсений
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	А Вы когда-нибудь кормили птиц зимой?!

	Яблонская Ольга Ивановна
	3 место

	Возрастная категория 10–14 лет

	7.
	Кохан Артем
	ГУО «Засковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района»
	Добро пожаловать!
	Новикова Татьяна Александровна
	1 место

	8.
	Шабловский Максим, Шабловский Владислав, Шабловская Карина
	ГУО «Хожовская средняя школа Молодечненского района»
	Тепло семьи – пернатым друзьям!
	Прудникова Юлия Николаевна
	1 место

	9.
	Подберецкий Марат, Подлужная Александра, Атрошенко Иван
	ГУО «Марковская средняя школа Молодечненского района»
	Птичья столовая
	Свиридо Елена Павловна
	2 место

	10.
	Говорко Тимур
	ГУО «Гимназия № 3 г. Молодечно»
	Покормите птиц зимой…
	Глинская Ирина Александровна
	3 место

	Номинация «Птичкина кормушка»

	Подноминация «Видео»

	Возрастная категория 6–9 лет

	11.
	Рутковский Максим
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района»
	Мы кормим птиц! А вы?
	Скоринко Ирина Иосифовна
	1 место

	12.
	Белинская Марта
	ГУО «Радошковичская средняя школа Молодечненского района»
	Птичкина кормушка
	Шайдулина Галина Адольфовна
	2 место

	13.
	Космач Мария
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Птичья столовая
	Баштык Елена Григорьевна
	3 место

	Возрастная категория 10–14 лет

	14.
	Наливайко Арсений
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Молодечно»
	Труд во благо пернатых
	Сенько Алина Сергеевна
	1 место

	15.
	Макаревич Елисей
	ГУО «Засковичский учебно-педагогический комплекс детский сад – базовая школа Молодечненского района»
	Кормушка-лего
	Новикова Татьяна Александровна
	2 место

	Подноминация «Коллаж»

	Возрастная категория 6–9 лет

	16.
	Зеновко Владислав
	ГУО «Марковская средняя школа Молодечненского района»
	Избушка-кормушка
	Горелик Светлана Сергеевна
	1 место

	17.
	Пищако Максим
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района»
	Мы заботимся о вас
	Рак Нина Михайловна
	2 место

	18.
	Юринов Роман
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»
	Птичья столовая
	Войнич Оксана Николаевна
	3 место

	Возрастная категория 10–14 лет

	19.
	Захаревич Вячеслав
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»
	Кормушка
	Шукелович Иван Павлович
	1 место

	20.
	Комар Александр, Волонцевич Кирилл
	ГУО «Радошковичский учебно-педагогический комплекс
детский сад – средняя школа Молодечненского района»
	Домик для птиц
	Осипович Александр Андреевич
	2 место

	21.
	Матусевич Александр, Рутковский Матвей, Квитко Ярослав
	ГУО «Турец-Боярская средняя школа Молодечненского района»
	Что нам стоит дом построить!
	Демеш Анастасия Владимировна
	3 место